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Abflüsse

Lage km Gebiet

Gewässer
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Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum in Tagen
dauer

schreitungs
UnterAbflussjahr (*) Kalenderjahr Unterschrittene Abflüsse

jahr (*)
Abfluss-

jahr
Kalender

Hüllwerte
Obere

Werte
Mittlere

Hüllwerte
Untere

Niedrigwasser Hochwasser

Datum Datum

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.   

Sächsisches Landesamt für Umwelt und Geologie

562115

Mulde                                   

Zwickauer Mulde                         

Wechselburg 1                           

oberhalb der Mündung rechts             25.8

m  159.72PNP      HN +

2107

Elbegebiet, Teil I

97 Kalenderjahre1910/2006

2006 2006

1910/200697 Jahre(*)1910/2006

1910/200697 Jahre(*)1910/2006

20062006

97 Jahre1910/20061909/2005

97 Jahre1910/20061909/2005

20062005

2006

cm

m³/s

m³/s

m³/s
m³/s
m³/s

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

m³/s m³/sl/(s km²) l/(s km²)

13 .113 .118 .910 .441 .6161 16R .226 .0
12 .514 .319 .59 .1326 .811 .916 .236 .473 .5134 16R .225 .310 .8
13 .714 .320 .29 .5320 .914 .316 .235 .676e .7154 16R .229 .910 .8
11 .314 .910 .813 .117 .59 .1327 .649 .767e .2211 18 .216R .831 .511 .3
11 .315 .69 .139 .5314 .39 .5314 .932 .367e .2204 18 .916R .835 .611 .9
11 .916 .29 .539 .1310 .89 .1314 .316 .859e .2132 20 .216R .841 .611 .9
11 .916 .89 .949 .1310 .89 .5314 .316 .859e .251 .521 .617R .548 .812 .5
11 .918 .910 .48 .7510 .812 .514 .918 .263e .235 .622 .417R .545 .113 .7
13 .119 .59 .948 .7514 .99 .1314 .923 .166e .238 .123 .817R .534 .715 .6
13 .121 .610 .49 .1312 .59 .1318 .222 .466e .243 .326 .833R .934 .718 .2
14 .320 .210 .89 .5313 .79 .1318 .223 .165e .243 .331 .530R .740 .723 .1

13 .120 .210 .410 .413 .19 .5319 .521 .667e .232 .344 .214R .927 .614 .3
13 .119 .510 .410 .413 .19 .9418 .223 .870e .326 .049 .713R .723 .812 .5
15 .621 .610 .88 .7513 .19 .9420 .227 .676e .726 .861 .213R .726 .015 .6
14 .923 .811 .39 .1316 .29 .9422 .423 .883e .128 .388 .713R .735 .614 .9
11 .925 .310 .89 .5317 .59e .9420 .923 .154e .429 .163 .213R .734 .714 .3
11 .929 .910 .49 .9418 .910e .418 .923 .856e .330 .717 .513R .714 .310 .4
13 .130 .710 .89 .9419 .511 .920 .222 .455e .333 .916 .814 .313 .110 .4
15 .629 .910 .89 .9417 .510 .819 .523 .153e .438 .118 .215 .613 .110 .4
16 .224 .511 .99 .5318 .911 .321 .623 .856e .347 .818 .916 .811 .911 .3
13 .123 .112 .59 .9422 .411 .922 .425 .360e .277 .720 .917 .511 .911 .3

14 .326 .013 .19 .9421 .611 .924 .527 .662e .2170 23 .816 .211 .911 .3
11 .324 .514 .910 .826 .818 .927 .629 .958e .327 .644T .216 .812 .511 .9
11 .319 .517 .514 .336 .418 .229 .931 .562e .214 .962T .218 .211 .310 .4
11 .926 .816 .811 .977 .719 .532 .333 .169e .316 .816R .218 .911 .912b .5
11 .937 .224 .511 .353 .410 .834 .736 .478e .816 .814R .318 .913 .713 .7
11 .916 .233 .112 .518 .910 .836 .439 .092e .016 .814R .320 .213 .713 .7
12 .511 .346 .015 .69 .1310 .838 .140 .7109e18 .214R .320 .213 .111 .9
13 .111 .315 .613 .19 .1310 .846 .945 .1128e17 .514R .321 .610 .411 .9
13 .711 .310 .414 .99 .1312 .545 .149 .7143 18 .214R .923 .810 .811 .3
13 .713 .710 .816 .211 .315 .643 .362 .2171 18 .915R .625 .310 .811 .3

1725181325153039937834233016

12.  6.  4.  8.  7.  7.  2.  1.  1. 10. 16.+21. 16.  7. 
20.951.570.322.410243.349.766.2191253125R 48.855.3b 26.8
13.020.614.410.819.911.624.430.675.761.729.218.223.412.8
11.311.39.138.759.139.1314.316.853.414.914.313.710.410.4
 8.+ 2.+27. 18.+ 2.+21.+25.+25.+13.  8.  3.+15.+ 3.  8.+

3325232226312934504734373325

1974   1940   1960   1995   2002   1954   1946   1978   1944   2000   2005   1932   1974   1940   
6333032415441000915322442348321341587633303
76.454.752.053.879.989.771.770.683.190.375.283.477.154.9
25.820.618.317.720.224.123.326.940.437.329.329.226.220.5
13.112.09.9810.410.411.612.214.623.119.515.814.613.211.9
2.001.701.401.001.302.202.803.908.402.953.102.732.001.70

1911   1911   1921   1911   1911   1911   1918   1918   1921   1963   1929   1949   1911   1911   

411141274414

bei W= 279 cmbei W= 279 cm
am 10.03.2006  am 10.03.2006  

am 18.09.2006  am 18.09.2006  

253102253253
27.418.636.927.7
8.758.7510.48.75

 120  48.4 120 120
  13.0   8.84  17.5  13.1
   4.15   4.15   4.94   4.15

391164226391

bei W= 597 cmbei W= 597 cm
am 13.08.2002  am 13.08.2002  

am 10.09.1911  am 10.09.1911  

100010006331000
218162157215
26.121.830.526.1
6.687.439.396.45
1.001.001.701.00

 103  76.9  74.5 102
  12.4  10.3  14.5  12.4
   3.17   3.53   4.46   3.06

04.03.1963   1.40  2.95    
19.09.1947   1.27  2.68    
16.10.19210.664  1.40    
10.09.19110.475  1.00    

07.04.1944 165  348    
01.08.1926 171  360    
16.08.1924 172  363    
31.07.1926 172  363    
08.05.1978 210  442    
01.09.1995 258  544    
05.01.1932 279  587    
08.12.1974 300  633    
10.07.1954 434  915    
13.08.2002597 475  1000    

1.00
1.30
1.70
1.70
2.00
2.00
2.00
2.20
2.20
2.20
2.20
2.50
2.80
2.80
2.80
3.20
3.90
3.90
3.90
4.30
4.30
4.30
4.80
4.80
5.40
6.70
8.60
9.50

11.0
14.0
20.4
24.8
27.2
27.9
30.4
33.1
33.1
33.7
33.7
34.4
35.1
36.4
37.0
37.7

1.00
3.51
3.95
4.37
4.65
4.93
5.05
5.42
5.57
5.81
5.95
6.71
7.22
7.66
8.15
8.94
9.53

10.3
11.0
11.6
12.3
13.0
13.6
14.1
14.9
16.2
18.9
21.8
25.5
30.5
38.1
46.0
51.8
59.6
72.2
86.4
90.3
94.6
99.7

106
114
125
142
173

12.9
14.2
14.8
15.5
15.5
15.5
16.2
16.2
16.2
18.1
18.1
18.7
19.4
20.0
22.0
23.3
25.2
26.5
27.2
27.9
29.8
31.1
31.7
33.1
35.0
37.7
42.4
45.9
53.0
60.0
69.9
81.0
85.8

102
151
189
192
194
223
324
332
489
735
871

8.75
9.13
9.13
9.13
9.53
9.53
9.53
9.53
9.53
9.53
9.53
9.53
9.94
9.94

10.4
10.8
11.3
11.3
11.9
12.5
13.1
13.7
13.7
14.3
14.9
16.2
18.2
19.5
23.1
28.3
38.1
53.4
61.2
67.2
78.8

132
134
143
154
161
170
171
204
211

8.75
9.13
9.13
9.13
9.53
9.53
9.53
9.53
9.53
9.53
9.53
9.53
9.94
9.94

10.4
10.8
10.8
11.3
11.3
11.9
12.5
13.1
13.7
14.3
14.9
15.6
18.2
19.5
23.8
30.7
40.7
53.4
61.2
67.2
78.8

132
134
143
154
161
170
171
204
211

03.04.-29.04.06, 15.07.-16.07.06 Werte nach DFÜ ergänzt
07.02.06 zusätzlich Treibeis 
HQ 07.11.05 beeinflusst durch Regelung Wasserkraftanlage 




